
2023
Výroční zpráva



Výroční zpráva 2023

Regionální vzdělávací a informační středisko, p. o. 2

Obsah 

Základní údaje o organizaci …….……………………………………………3


Účel organizace (ze zřizovací listiny) ………………………………………..3


Cíle organizace …….…………………………………………………………..3


Personální zajištění ……………………………………………………………4


Náplň činnosti …….……………………………………………………………5


Vzdělávací činnost ………………………………………………………….…5


Ubytování a další doplňková činnost……..…………………………………8


Projekty  ………………………………………………………….…….………9


Důležité události roku ………………………………….…………………….10 


Hospodaření se svěřeným majetkem  ………………………………….….11


Závěr ………………………………………………………….……………….12



Výroční zpráva 2023

Regionální vzdělávací a informační středisko, p. o. 3

Předmět činnosti  

(ze zřizovací listiny)
Hlavní činnost 


• Celoživotní a profesní 
vzdělávání


• Volnočasové aktivity

• Veřejný přístup k internetu

• Tělovýchova a sport

• Konzultační a výukové místo 

ZČU

• Informační servis


Doplňková činnost 


• Realitní činnost

• Poradenská a konzultační 
činnost


• Překlady a tlumočení

• Reklamní a marketingová 
činnost


• Velkoobchod, maloobchod

• Ubytovací služby

• Pronájem nebytových prostor


Svěřený majetek 

Pozemky:


• p.p.č.: 2147/2 (ost. plocha)

• p.p.č.: 2145 (zast. plocha)


Stavby:


• p.p.č.: 2145 (budova)

• p.p.č.: 2147/2 (ost. stavba - 

parkoviště)


Další údaje 

Zřízení organizace 1. 9. 2004

Statutární orgán: ředitelka, 

ve funkci od 1. 4. 2013

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI

Regionální vzdělávací a informační středisko, příspěvková organizace

Účel organizace

(ze zřizovací listiny)
Regionální vzdě lávací a informační středisko je 
př íspěvkovou organizací zř ízenou městem Tachov 
za  účelem rozvoje lidských zdrojů, zvyšování kvalifikace 
a  vzdělanosti občanů, poskytování informačního servisu 
a  služeb s tím spojených. K naplnění tohoto účelu 
spolupracuje se všemi vzdě lávacími za ř í zeními 
a vzdělávacími institucemi.


Cíle organizace 
Hlavním cílem organizace je rozvoj regionu prostřednictvím 
nabídky vzdělávacích a volnočasových aktivit pro širokou 
veřejnost. Hlavními aktivitami jsou jazykové, počítačové, 
zájmové a sportovní kurzy pro veřejnost, výuka v rámci 
Univerzity třetího věku, akreditované semináře pro různé 
profesní skupiny a firemní školení.


Dalším cílem je poskytování ubytování a rozvoj služeb 
cestovního ruchu v regionu. Ubytovaní hosté mohou 
využívat i další služby střediska, k dispozici mají přehled 
turistických cílů v regionu.


Na rozvoji vzdělávání i cestovního ruchu regionu 
spolupracuje organizace s místními tachovskými nebo 
regionálními subjekty.



Výroční zpráva 2023

Regionální vzdělávací a informační středisko, p. o. 4

• Fond kulturních a sociálních 
potřeb (FKSP) 

Zaměstnanci čerpali nárok na pokrytí 
kulturních a sociálních potřeb v hodnotě 
1000,- Kč za rok (při celém úvazku), nebo 
poměrově méně při zkráceném úvazku. 
Při nevyčerpání se tyto nároky u každého 
zaměstnance převáděly do dalších let.


V roce 2023 odhalila každoroční kontrola 
zřizovatele nesprávné čerpání FKSP 
jednoho ze zaměstnanců  v roce 2022 
ve výši 1550,- Kč, což bylo Radou města 
označeno jako porušení rozpočtové 
kázně a byl nařízen odvod této částky 
do  rozpočtu zřizovatele. Na základě 
žádosti střediska podle § 28 odst. 12 
zákona o rozpočtových pravidlech byl 
následně odvod Radou města prominut.


Personální zajištění 

• Počet zaměstnanců - HPP 
Počet zaměstnanců na HPP k 31. 12. 2023 
činil 7, z toho 5 na celý a 2 na zkrácený 
úvazek. 


Zaměstnanci pobírali v roce 2023 stravenky 
v hodnotě 80,- Kč, čerpali řádnou dovolenou 
v rozsahu 4+1 týden a 4 dny indispozičního 
volna, využívali zaměstnaneckých výhod - 
volného vstupu na otevřené jazykové kurzy 
a  volného vstupu do posilovny. Svou 
pracovní dobu evidovali všichni zaměstnanci 
v systému elektronické docházky.


• Externí personál - DPP, DPČ 
Počet externích pracovníků na DPP nebo 
DPČ, kteří zajišťovali provoz a služby 
střediska k 31. 12. 2023, činil celkem 35.


Z toho:


• lektoři (DPP) - 24

• uklízečky a pokojské - (DPP-4, DPČ-1)

• Zástupy za recepci (DPP) - 3

• údržbáři (DPP) - 3


Organizační schéma 2023 - zaměstnanci (bez externistů) 

ředitelka organizace

koordinátorka 
odborného 
vzdělávání

manažerka vzdělávání 
pověřená zastupováním řed.

manažerka 
vzdělávání a 

konferenčních služeb

1. provozně organizační 
pracovnice recepce

účetní, 
vedoucí recepce

2. provozně organizační 
pracovnice recepce



Výroční zpráva 2023

Regionální vzdělávací a informační středisko, p. o. 5

Náplň činnosti (hlavní činnost)

Vzdělávací kurzy a aktivity pro veřejnost 

Název kurzu Den konání Čas konání Počet 
přihlášených Začátek kurzu Kurz otevřen /

zrušen
Kurzy - 2. polole. 2022 - 2023
ANGLIČTINA I začátečníci  (navazující) pondělíí 17.15 - 18.30 4 2/13/23 OTEVŘEN
NĚMČINA I začátečníci  (navazující) pondělí 17.15 - 18.30 4 2. 6. 0023 OTEVŘEN
ČEŠTINA pro cizince začátečníci pondělí 18.45 - 20.00 1 2. 6. 0023 ZRUŠEN
JÓGA pro pokročilé pondělí 18.30 - 19.30 3 1/23/23 ZRUŠEN
JÓGA pro začátečníky  17.00 úterý 17.00 - 18.00 14 2/21/23 OTEVŘEN
JÓGA pro mírně pokročilé  18.30 úterý 18.30 - 19.30 13 21. 2. 0223 OTEVŘEN
JÓGA pro začátečníky středa 18.30 - 19.30 7 2. 8. 0023 OTEVŘEN
JÓGA pro začátečníky 17.00 čtvrtek 17.00 - 18.00 14 2/23/23 OTEVŘEN
JÓGA pro mírně pokročilé  18.30 čtvrtek 18.30 - 19.30 14 2/23/23 OTEVŘEN
Aby tělo krásné bylo pondělí 17.00 - 18.00 6 2. 6. 0023 OTEVŘEN
Zumba - vytančete kila středa 17.00 - 18.00 8 2/15/23 OTEVŘEN
Ladies Style úterý 15.30-16.30 7 2. 7. 0023 OTEVŘEN
Celkem účastníků v otevřených kurzech 2. polole. 91
Kurzy - léto 2023
Anglická gramabka v kostce PRE-INTERMEDIATE  pondělíí 17.15 - 18.30 0 7.8.2023 ZRUŠEN
Anglická gramabka v kostce INTERMEDIATE  pondělí 18.45 - 20.00 0 7.8.2023 ZRUŠEN
Červencová jóga - pondělí pondělí 17.00 - 18.00 7 3.7.2023 OTEVŘEN
Červencová jóga - pondělí pondělí 18.30 - 19.30 2 3.7.2023 ZRUŠEN
Červencová jóga - úterý úterý 18.30 - 19.30 1 11.7.2023 ZRUŠEN
Červencová jóga - čtvrtek čtvrtek 17.00 - 18.00 14 13.7.2023 OTEVŘEN
Červencová jóga - čtvrtek čtvrtek 18.30 - 19.30 13 13.7.2023 OTEVŘEN
Srpnová jóga - pondělí pondělí 17.00 - 18.00 4 7.8.2023 ZRUŠEN
Srpnová jóga - pondělí pondělí 18.30 - 19.30 1 7.8.2023 ZRUŠEN
Srpnová jóga - úterý úterý 18.30 - 19.30 1 1.8.2023 ZRUŠEN

Srpnová jóga - čtvrtek čtvrtek 17.00 - 18.00 14 3.8.2023 OTEVŘEN

Srpnová jóga - čtvrtek čtvrtek 18.30 - 19.30 14 3.8.2023 OTEVŘEN
Celkem účastníků v otevřených letních kurzech 62

2023 - přehled kurzů pro veřejnost

Kurzy - 1. polole. 2023 - 2024
ANGLIČTINA I začátečníci  pondělí 17.15 - 18.30 7 9/25/23 OTEVŘEN
ANGLIČTINA II - pokročilí začátečníci  pondělí 17.15 - 18.30 5 9/25/23 OTEVŘEN
NĚMČINA I začátečníci  pondělí 17.15 - 18.30 4 9/25/23 ZRUŠEN
NĚMČINA II - pokročilí začátečníci  pondělí 17.15 - 18.30 4 9/25/23 ZRUŠEN
FRANCOUZŠTINA I začátečníci  středa 17.15 - 18.30 3 9/27/23 ZRUŠEN
FRANCOUZŠTINA II - pokročilí začátečníci  pondělí 17.15 - 18.30 1 9/25/23 ZRUŠEN
ČEŠTINA pro cizince mírně pokročilí úterý 17.15 - 18.30 9 9/26/23 OTEVŘEN
ČEŠTINA pro cizince začátečníci úterý 18.45 - 20.00 3 9/26/23 ZRUŠEN
JÓGA pro pokročilé pondělí 18.30 - 19.30 6 9/25/23 OTEVŘEN
JÓGA pro začátečníky  17.00 úterý 17.00 - 18.00 15 9/26/23 OTEVŘEN
JÓGA pro mírně pokročilé  18.30 úterý 18.30 - 19.30 14 9/26/23 OTEVŘEN
JÓGA pro začátečníky středa 18.30 - 19.30 12 9/27/23 OTEVŘEN
JÓGA pro začátečníky 17.00 čtvrtek 17.00 - 18.00 14 10. 5. 23 OTEVŘEN
JÓGA pro mírně pokročilé  18.30 čtvrtek 18.30 - 19.30 14 10. 5. 23 OTEVŘEN
Aby tělo krásné bylo pondělí 17.00 - 18.00 13 9/25/23 OTEVŘEN
Zumba - vytančete kila středa 17.00 - 18.00 13 9/27/23 OTEVŘEN
Moderní tanec čtvrtek 15.30-16.30 11 10. 5. 23 OTEVŘEN
Celkem účastníků v otevřených kurzech 1. polole. 133
Celkem účastníků v otevřených kurzech v roce 2023 286



Výroční zpráva 2023

Regionální vzdělávací a informační středisko, p. o. 6

0

35

70

105

140

2.
 p

ol
. 2

01
9

lé
to

 2
01

9
1.

 p
ol

. 2
01

9-
20

20
2.

 p
ol

. 2
02

0
lé

to
 2

02
0

1.
 p

ol
. 2

02
0-

20
21

2.
 p

ol
. 2

02
1

lé
to

 2
02

1
1.

 p
ol

. 2
02

1-
20

22
2.

 p
ol

 2
02

2
lé

to
 2

02
2

1.
 p

ol
. 2

02
2-

20
23

2.
 p

ol
. 2

02
2 

- 2
02

3
lé

to
 2

02
3

1.
 p

ol
. 2

02
3-

20
24

Graf: Vývoj počtu účastníků večerních kurzů 2019 - 2024

Univerzita 3. věku při ZČU 
• Výuka U3V v Tachově 
letní semestr: Letem dě jepisným 
světem, 

zimní semestr: Umělecké směry od 12. 
stol do 18. stol.

(lektor obou programů: Mgr. Pavel Voltr)


• Výuka U3V v Mariánských Lázních 
letní semestr: Psychologie pro každý 
den II

(lektor: PhDr. Mgr. Marie Hanušová)

zimní semestr: Kapitoly z architektury

(lektor: Ing. arch. Karel Zoch)


Celkový počet účastníků U3V byl            
v l e t n í m s e m e s t r u 2 0 2 2 / 2 3 4 8 
a v zimním semestru 2023/24 je 38.

Program pro školy 
V roce 2023 proběhl přírodovědný program 
pro 1 ZŠ z regionu (ZŠ Lesná) s tematikou 
Zeleného pásu Evropy (historie a současnost 
Železné opony). Tento program vznikl v rámci 
projektu „Učíme se Greenbelt“, který byl 
podpořen z programu Interreg, Cíl EÚS. 
Program je pro školy zdarma.

Pozn. každý ze započtených účastníků navštívil středisko 15x nebo 16x (podle počtu lekcí v každém kurzu).

Promoce U3V - ZČU

Kurzy pro veřejnost 
Údaje o počtech návštěvníků veřejných 
kurzů ukazuj í prakticky identickou 
obsazenosti kurzů, jako byla v roce 2019. 

Pozn. k tabulce na str. 5: Jazykové kurzy 
otevíráme při 5 a více zájemcích v 1. 
pololetí. Ve druhém pololetí, pokud se 
jedná o navazující jazykový kurz, otevíráme 
již od 4 účastníků.

Přírodovědný program pro školy



Výroční zpráva 2023

Regionální vzdělávací a informační středisko, p. o. 7

Posilovna 

Vybavení: 

veslařský trenažér, stepper, hrazda, žebřiny, 
p o l o h o v a c í l a v i c e , c y k l o t r e n a že r, 
spinningové kolo, orbitrek, posilovač 
břišních svalů, univerzální posilovací stroj, 
multifunkční lavice, zrcadlová stěna, měkká 
podlaha tatami

Počet návštěvníků v roce 2023: 492.

Firemní školení  
(akce na zakázku)
V roce 2023 bylo realizováno celkem 12 
jazykových kurzů a 1 počítačový kurz ve 4 
firmách v regionu a 1 jazykový kurz češtiny 
pro cizince pro Město Tachov v rámci jeho 
projektu integrace cizinců. 


Vývoj firemního školení 

Oproti loňskému počtu účastníků firemních 
kurzů (celkem 38) se zvýšil počet těchto 
účastníků skoro o polovinu na 65. Celkový 
počet realizovaných kurzů se přitom 
výrazně nezvýšil, spíše jsou tyto firemní 
akce v roce 2023 pořádány ve firmách 
pro více účastníků.

Název kurzu Počet 
účastníků

NJ ve firemní praxi 6
NJ ve firemní praxi 4
AJ ve firemní praxi 2
AJ konverzace (online) 6
Češbna pro cizince 6
AJ mírně pokročilí 6
AJ začátečníci 4
AJ mírně pokročilí 3
AJ pokročilí zač. 2
AJ středně pokročilí 4
NJ mírně pokročilí 3
Češbna pro cizince 2
Češbna pro cizince 10
Kurz PC 7
Celkem 65

Další aktivity pro veřejnost: 
• Informační servis

• Venkovní areál (volně přístupný)


Návštěvníci přilehlého nového dětského 
hřiště na rohu ulic Školní a Jungmannova 
často navštěvují i venkovní areál střediska, 
kde si prohlížejí přírodovědné interaktivní 
prvky (reliéfy zvířat a rostlin, sochu vlka). 
Nejčastějšími návštěvníky jsou maminky 
s dětmi.

Akreditované semináře 
• Seminář „Metodika výkonu řídící kontroly“ 
Ve spo luprác i s Kra jským ú řadem 
Plzeňského kraje a společností DynaTech 
byl realizován seminář pro řídící pracovníky 
ve veřejné správě pro 16 účastníků.

• Další vzdělávání pedagogických pracovníků
Tyto semináře v roce 2023 neprobíhaly. 

Jeden z pěti betonových reliéfů (venkovní areál)

Mobilní hra 
• „Tachov a stroj času“
Jako doprovodný program Tachovských 
městských slavností byla vytvořena online 
hra pro mobilní telefony v centru Tachova. 
Hra je nadále dostupná pro veřejnost           
v aplikaci Actionbound pod QR kódem:



Výroční zpráva 2023

Regionální vzdělávací a informační středisko, p. o. 8

Náplň činnosti (doplňková činnost)

Ubytovací a další služby

Počet obsazených lůžek  
2019 - 2023

Rok Počet osob

2019 1910

2020 1229

2021 1756

2022 2120

2023 1229

Ceník ubytování od 1. 1. 2023
Prodejní cena bez 
snídaně s DPH - 

10% / na 1 osobu

Cena bez 
DPH

Prodejní cena se 
snídaní s DPH - 

10% / na 1 osobu

Cena bez 
DPH

Ubytování - 1 lůžko bez snídaně na 1 noc/ 1 osoba 730,00 663,64 880,00 800,00
Ubytování - 2 lůžka - 1 pokoj bez snídaně na 1 noc/ 2 osoby/2 účtenky 600,00 545,45 750,00 681,82
Ubytování - 2 lůžka - 1 pokoj bez snídaně na 1 noc/ 2 osoby/1 účtenka 1 200,00 1 090,91 1 500,00 1 363,64
Ubytování - přistýlka bez snídaně na 1 noc 300,00 272,73 450,00 409,09

Snídaně - bez ubytování - 21% DPH na 1 osobu 150,00 123,97 x x
Ubytovací poplatek na 1 osobu 21,00 21,00 x x

Reklamní banner před vchodem 
do budovy střediska

Pronájem prostor 

V roce 2023 byly vysoké tržby za pronájem 
kancelářských, konferenčních a školících prostor 
střediska (345 531,05 Kč). V rámci dlouhodobého 
pronájmu byla pronajatá celý rok 1 kancelář 
a  část roku 3 kanceláře. V rámci krátkodobého 
pronájmu vč. občerstvení byly pronajaty školící 
p r o s t o r y 4 6 x . K r á t k o d o b ý p r o n á j e m 
bez občerstvení proběhl 17 x.


Jazykové překlady 

Služba překladů byla v roce 2023 využita 8x. 5x 
z češtiny do němčiny, 3x z němčiny do češtiny.

Přehled ubytování 2019 - 2023

0

45

90

135

180

Le
den

Únor

Bře
ze

n

Duben

Kvě
ten

Červe
n

Červe
nec

Srpen
Září

Říj
en

Lis
topad

Prosin
ec

34
44

121

142

108

62

899186

163

118

171

Počet obsazených lůžek - za prací
Počet obsazených lůžek - turismus
Počet obsazených lůžek - celkem

Graf: Přehled obsazených lůžek za rok 2023 v 
jednotlivých měsících

96 885,16 Kč

209 233,36 Kč

39 412,53 Kč

Dlouhodobý pronájem - 11%
Krátkodobý pronájem vč. občerstvení - 61%
Krátkodobý pronájem bez občerstvení - 28%

Graf: Pronájem prostor (tržby)



Výroční zpráva 2023

9

Restart vzdělávání dospělých 
v Tachově (Erasmus+) 

dotace 100%…………………. 5.965,- EUR 
Realizace:  1.6.2022 - 30.11.2023

Program: Erasmus+ Vzdělávání dospělých
Cíl projektu: podpora vzdělávacích mobilit 
pracovníků střediska v zemích EU v letech 
2022 a 2023.


Výstupy projektu:  zavedení inovativních 
výukových metod do kurzů vzdělávacího 
střediska,  lektorská příručka (metodika).

MAP III - Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání III ORP Tachov (OP VVV) 

Program: OP Věda, výzkum, vzdělávání
Realizace projektu: 1.6.2022 - 30.11.2023, 
Město Tachov, část realizačního týmu jsou 
zaměstnanci Revisu.
dotace EU 85% ………………..… 1.785.818,- Kč 
dotace ze SR 10%…………………..210.096,- Kč 
spolufin. Město Tachov 5% ………..105.048,- Kč 
Cíl projektu: Rozvoj kvalitního vzdělávání pro děti 
a žáky a rozvoj systému komunikace mezi všemi 
aktéry, kteří ovlivňují vzdělávání na našem území.
Výstupy projektu: Strategický dokument Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání IIII ORP Tachov 
obsahující Strategický rámec do roku 2025 
a  akční plány na roky 2023, 2024 a 2025. 
Závěrečná evaluační zpráva. https://www.tachov-
mesto.cz/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-i i i-orp-
tachov.html)

Více informací o EU projektech najdete na www.revis-tachov.cz/nase-projekty.html 

2023 - Výstupy projektu MAP III

2023 - MAP III, PS pro rovné příležitosti

2023 - Setkání pracovních skupin projektu

datum Pracovní skupina účast
10.1. Matematická gramotnost 13
19.1. Rovné příležitosti 10
9.2. Financování 11
14.2. Čtenářská gramotnost 14
2.3. Matematická gramotnost 11
13.4. Financování 11
20.4. Čtenářská gramotnost 12
2.5. Matematická gramotnost 13
18.5. Rovné příležitosti 12
8.6. Financování 11
15.6. Čtenářská gramotnost 12
19.9. Čtenářská gramotnost 12
5.10. Rovné příležitosti 13
10.10. Matematická gramotnost 12
17.10. Financování 13
22.11. všechny PS 32

Další jednání k projektu
12.9. Jednání RT s garanty 7

20.9. Jednání RT se zástupci nef. vzd. 4

19.9. Jednání s ředitelkami MŠ 13

6.10. Konzultace k evaluaci 8

10.11. Jednání RT, ředitelů a zástupců 
kraje - Informativní setkání 30

30.11. Jednání s ředitelkami MŠ 14

Projekty 
Realizované projekty  2022 - 2023 

Nerealizované projekty:
žádost 2023:  Zažij Greenbelt! (program 
přeshraniční spolupráce Česko-
Bavorsko, Cíl EÚS)

• bodová hranice splněna, Monitorovacím 

výborem nebyl podpořen. Projekt dále 
nerozvíjen. 

žádost 2023:  MAP IV (OP JAK)

• bodová hranice nesplněna, projekt nebyl 

podpořen. Žádost byla dle instrukcí MŠMT 
doplněna a v roce 2024 znovu podána. 

http://www.revis-tachov.cz/nase-projekty.html
https://www.tachov-mesto.cz/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-iii-orp-tachov.html
https://www.tachov-mesto.cz/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-iii-orp-tachov.html
https://www.tachov-mesto.cz/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-iii-orp-tachov.html


Výroční zpráva 2023

Regionální vzdělávací a informační středisko, p. o. 10

2/2023 
Pojistná událost - havárie na vodovodním 
zařízení 
V únoru 2023 zasáhla středisko havárie 
vodovodního zařízení - ve 3. patře v pokoji č. 1 
tekla voda stropem ze sprchového koutu 
do  spodního patra do počítačové učebny. 
Vodovodní zařízení bylo opraveno, strop a stěny 
vy su šeny a vyma lovány. Ve spo luprác i 
s  Majetkoprávním odborem Města Tachova 
a  pojišťovnou Kooperativa byla škoda uhrazena 
z pojistky Města Tachova. 

6/2023 
Audit operací - Ministerstvo financí 
Dne 27.6. 2023 proběhl audit operací u našeho 
projektu č. 295 „Učíme se Greenbelt“. Pověření 
pracovníci MF nejdříve zkontrolovali dokumentaci 
k 2. monitorovacímu období projektu a následně 
si prohlédli výstupy ve  venkovním areálu Revis 
s  komentářem A. Hruškové. Zpráva z auditu 
neodhalila žádné zjištění. 

10/2023 
Kontrola Centra pro regionální rozvoj  
Proběhla kontrola udržitelnosti našeho projektu č. 
235 „Příběh hraničních hor: Světecký vrch 
a Dyleň“. Kontrola byla provedena 31. 10. 2023, 
nejdř íve proš l i pověření pracovníci CRR 
dokumentaci a výstupy dostupné ve středisku 
(dokumentace jim byla zaslána také elektronicky) 
a následně prošli naučnou stezku Světecký vrch, 
která je jedním z výstupů projektu. Stezkou je 
provedla A. Hrušková. Zpráva z kontroly 
neodhalila žádné zjištění.


10/2023 
Kontrola Ministerstva vnitra ČR 
Kontrola proběhla dne 3.10.2023 (distanční 
formou). Předmětem kontroly byla činnost 
akreditované vzdělávací instituce – dodržování 
ustanovení § 17, § 19, § 20, § 27, § 39 a dalších 
ustanovení zákona o úřednících. Zpráva z kontroly 
neodhalila žádné zjištění.


Důležité události roku 
Kontroly a havárie

Počítačová učebna - stav po výmalbě stropu 
a zdi.

Jeden z výstupů projektu č. 295 (venkovní 
areál)

Naučná stezka Světecký vrch, 
podzimní aspekt



Výroční zpráva 2023

Regionální vzdělávací a informační středisko, p. o. 11

Náklady 

Největšími nákladovými položkami v roce 2023 
jsou stejně jako v roce 2022 mzdové náklady, 
sociální a zdravotní pojištění, odpisy z majetku 
svěřeného a ostatní s lužby. Náklady 
na spotřebu energie se zvýšily ze 135.271,40 
Kč v roce 2022 na 412.511,02 Kč v roce 2023. 

Výnosy 

Oproti roku 2022 byly v roce 2023 nižší tržby 
za ubytování a zároveň výrazně vyšší tržby 
za všechny vzdělávací akce (kurzy a školení, 
sportovní kurzy). Významně se zvýšily také 
výnosy z nájmu. Ostatní položky nevykazují 
oproti roku 2022 podstatný rozdíl.

Hospodaření se svěřeným majetkem 

Výsledkem hospodaření za rok 2023 je zisk 570 029,29 Kč.

Náklady (hlavní + doplňková činnost) Kč

501 - Spotřeba materiálu 64 421,35

502 - Spotřeba energie 412 511,02

504 - Učebnice - maloobchod 12 001,84

511 - Opravy a udržování 35 385,55

512 - Cestovné 360,00

518 - Ostatní služby 515 348,89

521 - Mzdové náklady 2 806 255,00

524 - Soc. a zdrav. pojištění 841 318,00

525 - Zákonné pojištění Kooperabva 10 441,00

527 - Zák.soc. náklady REVIS 69 344,82

538 - Jiné daně a poplatky 25 963,27

549 - Jiné ost. náklady 44 551,19

551 - Odpisy-majetek svěřený 640 107,00

556 - Tvorba a zaúčtování opravných položek 18 931,00

558 - Náklady z drobného dlouh. majetku 82 291,30

563 - Kurzové ztráty 22 373,19

591 - Daň z příjmů - úroky 65 740,00

Náklady celkem 5 667 344,42

Výnosy (hlavní + doplňková činnost) Kč

602 - Kurzy a školení 503 717,35

602 - Sportovní kurzy a posilovna 327 778,00

602 - Překlady 6 843,81

602 - Ubytování 772 354,87

602 - Ostatní 56 361,04

603 - Výnosy z nájmu 345 531,05

604 - Výnosy z prodeje zboží 11 806,58

642 - jiné pokuty a penále 0,00

648 - Čerpání fondů 50 000,00

649 - Ostatní výnosy z činnosb 2 400,00

662 - Úroky 9 996,56

663 - Kurzové zisky 14 232,83

672 - Příspěvek na činnost 3 496 244,62

672 - Odpisy - majetek svěřený 640 107,00

Výnosy celkem 6 237 373,71

Ve výsledku hospodaření není zahrnuto 
hospodaření v rámci evropských projektů. 
Účetnictví těchto projektů je vedeno odděleně 
a nemá vliv na výsledek hospodaření 
střediska.

50% Mzdové náklady

15% Soc. a 
zdrav. pojištění

11% Odpisy
9% Ostatní služby

56% Příspěvek na činnost

12% 
Ubytování

5% Posilovna a sport
8% Kurzy a školení

Graf: Náklady

Graf: Výnosy

7% Energie

6% 
Výnosy 
z nájmu

10% Odpisy



Výroční zpráva 2023

Regionální vzdělávací a informační středisko, p. o. 12

Závěr 
Vyhodnocení roku 

V roce 2023 pokračuje trend z předchozího 
roku - nárůst zájmu veřejnosti o vzdělávací 
aktivity střediska, což se projevilo zejména 
v nárůstu tržeb za vzdělávací akce. Významně  
vzrostl také počet zájemců o krátkodobé 
pronájmy školících prostor. Ubytování naopak 
zaznamenalo oproti předchozímu roku 
propad. Ve středisku neproběhly žádné 
investiční akce ani větší opravy.


Rizika 

Služby poskytované vzdělávacím střediskem 
závisí především na kvalitním personálu. 
Hlavním rizikem je tedy schopnost udržet si 
vzdělané a zodpovědné zaměstnance. Dalším 
rizikem je neschopnost zajistit financování 
střediska, a to jak na provoz, tak údržbu 
a opravy budovy. 

Příležitosti a rozvoj do budoucna 

• Rozvoj evropských projektů 
Od roku 2011 bylo realizováno v Revisu 15 
dotačních projektů (viz www.revis-tachov/
nase-projekty.html) vč. projektu „MAP III“ 
Města Tachov. Žádostí o dotace na různé 
projekty bylo ale od roku 2011 podáno 
mnohem více (celkem 21 vč. MAP IV). 
Přes  náročnou administrativu i některé 
zamítnuté žádosti jsou evropské projekty 
dobrou cestou, kterou může být rozvoj 
střediska do budoucna také zajišťován. 

• Rozvoj digitálního vzdělávání 
Aktuá lně se nab íz í spo lufinancován í 
(pro  účastníky) nových vzdělávacích kurzů 
z  programu „Národní plán obnovy“. Tento 
program poskytuje účastníkům IT kurzů, kteří 
jsou registrováni v evidenci Úřadu práce jako 
zájemci o zaměstnání, spolufinancování 
ve výši 82% nebo 100% z ceny kurzu. Proto 
vzdělávací středisko REVIS bude pracovat 
na  přípravě nabídky vzdělávacích kurzů 
zaměřených na rozvoj digitálních kompetencí.


• Spolupráce s dalšími subjekty 
V z dě l á v a c í s t ře d i s k o s p o l u p r a c u j e 
př i  př ípravě některých nových aktivit 
s  lokálními organizacemi - např. s Muzeem 
Českého lesa v Tachově, s Městským 
kulturním střediskem, se Státním okresním 
archivem Tachov, se školami apod. 
Příležitostí k rozvoji do budoucna je také 
spolupráce s krajskými subjekty jako je např. 
Krajské centrum vzdělávání a jazyková škola 
v Plzni.


• Spolupráce s DMO Český les 
Do konce roku 2023 patřilo mezi povinnosti 
REVISu i pravidelné svolávání schůzek 
dobrovolného setkávání starostů obcí okresu 
Tachov v rámci tzv. „Rady cestovního ruchu“ 
(RCR), dlouhých 19 let. Za dobu   působení 
RCR vznikly mimo jiné 2 image prospekty 
okresu, byly organizovány společné 
prezentace na veletrhu Regiontour, byl 
v y t v o ř e n s p o l e č n ý w e b o v ý 
p o r t á l  t a chov s ko . com  a RCR by l a 
pro  starosty diskusní platformou pro rozvoj 
cestovního ruchu v okrese Tachov.  
Vznikem nové oblastní destinační společnosti 
Český les (DMO), se vytvořily  lepší možnosti 
pro rozvoj cestovního ruchu v území okresu 
Tachov. Spolupráce s touto společností je 
příležitostí do budoucna. 

• Zachování hodnoty objektu  
V roce 2023 neproběhla žádná větší plánovaná 
oprava budovy, hlavně z důvodu očekávání 
vysokých cen za energie. V dalších letech by se 
ale do plánovaného rozpočtu měly vrátit 
průběžné udržovací investiční akce, aby bylo 
středisko stále v dobrém stavu. 

2023 - Projekt “MAP III ORP Tachov”

Zpracovala Mgr. Alexandra Hrušková, březen 2024


	Obsah
	Předmět činnosti
	(ze zřizovací listiny)
	Svěřený majetek
	Další údaje
	Účel organizace
	(ze zřizovací listiny)
	Cíle organizace
	Personální zajištění
	Organizační schéma 2023 - zaměstnanci (bez externistů)
	Náplň činnosti (hlavní činnost)
	Vzdělávací kurzy a aktivity pro veřejnost
	2023 - přehled kurzů pro veřejnost
	Kurzy pro veřejnost
	Univerzita 3. věku při ZČU
	Výuka U3V v Tachově
	Výuka U3V v Mariánských Lázních
	Program pro školy
	Firemní školení
	(akce na zakázku)
	Vývoj firemního školení
	Akreditované semináře
	Seminář „Metodika výkonu řídící kontroly“
	Další vzdělávání pedagogických pracovníků
	Mobilní hra
	„Tachov a stroj času“
	Posilovna
	Náplň činnosti (doplňková činnost)
	Ubytovací a další služby
	Přehled ubytování 2019 - 2023
	Graf: Přehled obsazených lůžek za rok 2023 v jednotlivých měsících
	Pronájem prostor
	Jazykové překlady
	Projekty
	Realizované projekty  2022 - 2023
	MAP III - Místní akční plán rozvoje vzdělávání III ORP Tachov (OP VVV)
	Restart vzdělávání dospělých v Tachově (Erasmus+)
	Nerealizované projekty:
	Důležité události roku
	Kontroly a havárie
	Hospodaření se svěřeným majetkem
	Výnosy
	Náklady
	Závěr
	Vyhodnocení roku
	Rizika
	Příležitosti a rozvoj do budoucna
	Zpracovala Mgr. Alexandra Hrušková, březen 2024

		2024-03-27T08:10:19+0100




